
W HOŁDZIE POLSKIEMU PAPIEŻOWI 

"Cytat na każdy dzień" 

Święty Jan Paweł II to największy z Polaków w dziejach naszej Ojczyzny. Warto 

inspirować się Jego nauczaniem i świadectwem życia. Z ogromnego bogactwa 

wypowiedzi Jana Pawła II trudno wybrać te najpiękniejsze myśli. Wiele sformułowań 

papieża weszło do potocznego języka i są powszechnie znane na całym świecie.  

Każdego dnia zamieszczać będziemy najważniejsze i najpiękniejsze cytaty, które 

zawdzięczamy Janowi Pawłowi II. Słowa, które wypowiedział do młodych ludzi, w 

których pokładał ogromne nadzieje. 

Rozpoczynamy cykl wspomnień pod hasłem: "W HOŁDZIE POLSKIEMU 

PAPIEŻOWI". 

Cytaty Jana Pawła II zamieszczamy również na facebooku szkoły i facebooku biblioteki 

szkolnej. 

Zachęcamy do czytania! 

 

"Każdy z Was, młodzi przyjaciele, znajduje w życiu jakieś swoje Westerplatte. Jakiś wymiar 

zadań, które musi podjać i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś 

obowiązek, powinność, od której nie można się uchylić. Nie można zdezerterować!" 

                                                                                                           Jan Paweł II 

                                                                                                               

"Zachęcam Was, byście otworzyli Ewangelię i odkryli, że Jezus Chrystus chce być Waszym 

Przyjacielem.             Chce Wam towarzyszyć na każdym etapie Waszego życia. Chce być drogą, 

Waszą ścieżką pośród lęków,  wątpliwości, nadziei i marzeń o szczęściu". 

                                                                                                                 Jan Paweł II 

 

"Gdy będzie Wam trudno, gdy będziecie w życiu przeżywać jakieś niepowodzenia, czy zawód, 

niech myśl Wasza biegnie ku Chrystusowi, który Was miłuje, który jest wiernym towarzyszem i 

pomaga przetrwać każdą trudność". 

                                                                                                                Jan Paweł II 

 

            "Bądźcie na tym świecie nosicielami wiary i nadziei chrześcijańskiej, żyjąc miłością na 
co dzień!                       Bądźcie wiernymi świadkami Chrystusa, nie cofajcie się nigdy przed 

przeszkodami, które piętrzą się na ścieżkach Waszego życia. Liczę na Was. Na Wasz 
młodzieńczy zapał i oddanie Chrystusowi". 

                                                                                                                  Jan Paweł II 

 

 



 

"To ważne, najdrożsi, by nauczyć się obserwować znaki, przez które Bóg nas wzywa i nami 

kieruje. Kiedy jesteśmy świadomi, że to on nas prowadzi, wówczas serce doświadcza 

autentycznej głębokiej radości, której towarzyszy żywe pragnienie spotkania Go oraz stały 

wysiłek, by posłusznie Go naśladować".  

                                                                                                              Jan Paweł II 

 

"Nie lękajcie się! Otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi! Otwórzcie swoje serca, swoje życie, 

swoje wątpliwości, swoje trudności, swoje radości i swoje uczucia na Jego zbawczą moc  

i pozwólcie Mu wejść do waszych serc". 

                                                                                                              Jan Paweł II 

 

"Bóg dał Wam rozum, byście poznali prawdę, i wolę, byście czynili to, co moralnie dobre.  

Dał Wam światło sumienia, byście się nim kierowali w wyborach moralnych, byście miłowali 

dobro  i unikali zła. Prawda moralna jest obiektywna, a prawidłowo ukształtowane sumienie 

potrafi ją rozpoznać". 

                                                                                                                 Jan Paweł II 

 

"Młodzi ludzie wiedzą, że ich życie ma sens, o ile staje się darem bezinteresownym dla drugich. 

Dlatego przed każdym z Was staje pytanie: Czy jesteś zdolny podzielić się samym sobą - swoim 

czasem, talentami - dla dobra innych? Czy potrafisz kochać? Jeśli tak, to Kościół  

i społeczeństwo mogą oczekiwać od Ciebie wielkich rzeczy". 

                                                                                                                      Jan Paweł II 

 

"Droga Młodzieży nowego stulecia! Mówiąc "tak" Chrystusowi, mówcie "tak" wszystkim swoim 

najszlachetniejszym ideałom. Modlę się, aby On królował w waszych sercach oraz w ludzkości 

nowego wieku i tysiąclecia. Nie lękajcie się Jemu zawierzyć. On Was poprowadzi, da Wam siłę, 

byście szli za Nim każdego dnia i w każdej sytuacji". 

                                                                                                                     Jan Paweł II 

 

"Dziś Chrystus zwraca się z pytaniem do każdego z Was: czy kochasz mnie? Prosi Was byście 

Go kochali! Wszystko inne ma z tego wynikać. Decyzja pójścia za Jezusem nie oznacza, że 

natychmiast trzeba coś robić albo coś mówić, ale przede wszystkim kochać Go, być z Nim, 

przyjąć Go bez zastrzeżeń we własnym życiu". 

                                                                                                                      Jan Paweł II 

 

"Szukajcie prawdy tam, gdzie ona rzeczywiście się znajduje! Jeśli trzeba, bądźcie zdecydowani 

iść pod prąd obiegowych poglądów i rozpropagowanych haseł! Nie lękajcie się Miłości, która 

stawia wymagania". 

                                                                                                                   Jan Paweł II 



 

"Drodzy chłopcy i dziewczęta, podążajcie z entuzjazmem swych młodych serc za Chrystusem. 

Tylko On może uciszyć lęk człowieka. Patrzcie na Jezusa głębią Waszych serc i umysłów!  

On jest Waszym nieodłącznym przyjacielem". 

                                                                                                               Jan Paweł II 

"Jaką miarą mierzyć człowieka? Czy mierzyć go miarą sił fizycznych, którymi dysponuje? Czy 

mierzyć go miarą zmysłów, które umożliwiają mu kontakt z zewnętrznym światem? Czy mierzyć 

go miarą inteligencji, która sprawdza się poprzez wielorakie testy czy egzaminy? Człowieka 

trzeba mierzyć miarą "serca". 

                                                                                                          Jan Paweł II 

 

"Zaproście Chrystusa do Waszych serc, do Waszych rodzin. Niech będzie pierwszym Gościem 

Waszych radości          i trosk. Każdego dnia Go zapraszajcie razem z Maryją pod dach Waszego 

domu". 

                                                                                                               Jan Paweł II 

"Podnieście głowy. Nie lękajcie się patrzeć w przyszłość. Tam czeka Ojciec, który jest miłością. 

Dla tej miłości warto żyć. Miejcie odwagę żyć dla miłości. Niech wszelki lęk znajdzie ukojenie u 

Tego, do którego wołamy "Abba Ojcze!" 

                                                                                                                Jan Paweł II 

"Młodość to pewien wymiar człowieczeństwa, który trzeba wypełnić prawdą i miłością. Młodość, 

prawda i miłość: to się musi spotkać". 

                                                                                                                          Jan Paweł II 

 

"Chrystus pyta każdego z Was: "Czy miłujesz mnie"? Wejdź w głębię swego młodego serca. Tam 

znajdziesz odpowiedź. Miłość jest w Tobie. To Boży dar. A zatem patrz w przyszłość i nie bój się 

powiedzieć Chrystusowi: TAK. Choć to miłość wymagająca, nie bój się kochać Chrystusa. On 

pierwszy nas umiłował ... - umiłował do końca". 

                                                                                                                       Jan Paweł II 

 

"Wypłyń na głębię! Zawierz Chrystusowi, pokonaj słabość i zniechęcenie i na nowo wypłyń na 

głębię! Odkryj głębie własnego ducha. Przyjmij słowo Chrystusa, zaufaj Mu i podejmij swą 

życiową misję. Ludzie nowego wieku oczekują Twojego świadectwa. Nie bój się! Wypłyń na 

głębię! - jest przy Tobie Chrystus". 

                                                                                                                        Jan Paweł II 

 

"Bądźcie w tym świecie nosicielami wiary i nadziei chrześcijańskiej, żyjąc miłością na co dzień. 

Idę z Wami, idę Waszym śladem i dodaję Wam odwagi modlitwą i Was wszystkich błogosławię 

 z całego serca" 

                                                                                                               Jan Paweł II  


